

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Kinergy Corporation Ltd.

精技集團有限公司*

(於新加坡註冊成立的有限公司)

(股份代號：3302)

截至2024年6月30日止六個月 中期業績公告

精技集團有限公司*（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此宣佈本公司及其附屬公司（以下統稱「本集團」）截至2024年6月30日止六個月之中期業績及未經審核中期簡明綜合財務報表，連同截至2023年6月30日止六個月之比較數字。

概要

	截至以下日期止六個月		變動	變動百分比
	2024年 6月30日 (未經審核) (千新加坡元)	2023年 6月30日 (未經審核) (千新加坡元)		
收益	51,523	44,336	7,187	16.2%
期間利潤／ (虧損)	2,894	(1,513)	4,407	不適用
EBITDA ⁽¹⁾	7,965	2,182	5,783	265.0%
EBIT ⁽²⁾	5,489	(17)	5,506	不適用

附註：

(1)：EBITDA使用期間利潤／(虧損)扣除期間所得稅、折舊、攤銷及利息開支計算得出。

(2)：EBIT使用期間利潤／虧損扣除期間利息開支、稅務開支及利息收入計算得出。

* 僅供識別

中期簡明綜合全面收入表
截至6月30日止六個月

	附註	2024年 (未經審核) 千新加坡元	2023年 (未經審核) 千新加坡元
收益	4	51,523	44,336
銷售成本		<u>(46,703)</u>	<u>(40,824)</u>
毛利		4,820	3,512
其他收入及收益	5	9,333	3,520
銷售及市場推廣開支		(1,574)	(1,210)
一般及行政開支		(6,820)	(5,487)
財務成本		(472)	(488)
應佔聯營公司業績		<u>(240)</u>	<u>(245)</u>
除稅前利潤／(虧損)	6	5,047	(398)
所得稅開支	7	<u>(2,153)</u>	<u>(1,115)</u>
期間利潤／(虧損)		<u><u>2,894</u></u>	<u><u>(1,513)</u></u>
以下各方應佔期間利潤／(虧損)：			
本公司擁有人		(257)	(1,837)
非控股權益		<u>3,151</u>	<u>324</u>
		<u><u>2,894</u></u>	<u><u>(1,513)</u></u>
其他全面收入：			
其後可能重新分類至損益的項目			
海外業務換算的匯兌差額		789	(2,826)
其後不會重新分類至損益的項目			
按公平值計入其他全面收入的投資證券的 公平值變動		<u>—</u>	<u>(5,387)</u>
期間全面收入總額		<u><u>3,683</u></u>	<u><u>(9,726)</u></u>

	2024年 (未經審核) 千新加坡元	2023年 (未經審核) 千新加坡元
以下各方應佔期間全面收入總額：		
本公司擁有人	418	(9,574)
非控股權益	<u>3,265</u>	<u>(152)</u>
	<u>3,683</u>	<u>(9,726)</u>
本公司擁有人應佔每股虧損：		
基本及攤薄(新加坡分)	8 <u>(0.03)</u>	<u>(0.20)</u>

中期簡明綜合財務狀況表

		於2024年 6月30日 (未經審核) 千新加坡元	於2023年 12月31日 (經審核) 千新加坡元
非流動資產			
物業、廠房及設備		27,151	25,987
使用權資產		5,188	5,771
無形資產		50	83
投資證券	10	27,004	23,033
於聯營公司的投資	11	15,804	16,562
遞延稅項資產		2,808	2,365
物業、廠房及設備墊款		43	1,004
非流動資產總值		78,048	74,805
流動資產			
存貨	12	46,118	46,079
貿易應收款項	13	19,127	17,427
預付款項、按金及其他應收款項		11,759	2,921
現金及現金等價物	14	8,450	18,141
流動資產總值		85,454	84,568
流動負債			
貿易應付款項	15	16,877	18,055
其他應付款項及應計費用		8,473	8,132
保修撥備		40	71
計息貸款及借款	16	16,592	14,862
應付所得稅		2,245	55
流動負債總額		44,227	41,175
流動資產淨值		41,227	43,393

		於2024年 6月30日 (未經審核) 千新加坡元	於2023年 12月31日 (經審核) 千新加坡元
非流動負債			
計息貸款及借款	16	4,994	6,030
遞延稅項負債		<u>2,872</u>	<u>2,613</u>
非流動負債總額		<u>7,866</u>	<u>8,643</u>
資產淨值		<u>111,409</u>	<u>109,555</u>
權益			
股本	17	91,293	91,293
儲備		<u>3,745</u>	<u>3,327</u>
以下人士應佔權益：			
本公司擁有人		95,038	94,620
非控股權益		<u>16,371</u>	<u>14,935</u>
權益總額		<u>111,409</u>	<u>109,555</u>

中期簡明綜合財務報表附註

1. 公司資料

本公司為於新加坡註冊成立的有限公司及於聯交所主板上市。

本公司的註冊辦事處及營業地點為1 Changi North Street 1, Singapore 498789。

本集團主要從事(i)電子行業的合約製造、設計、工程及組裝；(ii)自動化機器、儀器、系統及設備的設計、製造及銷售；及(iii)基金管理服務以及進行股本證券及基金的投資業務。

本公司於新加坡經營及其附屬公司於中國、菲律賓、日本及馬來西亞經營。我們於2024年4月完成在馬來西亞馬六甲收購一間廠房。

2. 編製基準及本集團會計政策的變動

(i) 編製基準

未經審核中期簡明綜合財務報表乃按照國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則(「國際會計準則」)第34號中期財務報告及上市規則的適用披露條文所編製。

未經審核中期簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表所需的一切資料及披露，並應與本集團於2023年12月31日的年度綜合財務報表一併閱讀。

除非另有說明，未經審核中期簡明綜合財務報表以新加坡元(新加坡元)呈列，所有價值已取整至最接近的千位數(千新加坡元)。

(ii) 本集團採納的新訂準則、詮釋及修訂

編製中期簡明綜合財務報表所採納的會計政策與編製本集團截至2023年12月31日止年度之年度綜合財務報表所遵循者一致，惟採納於2024年1月1日起生效之新訂準則除外。本集團並無提早採納已頒佈但尚未生效的任何其他準則、詮釋或修訂。

若干修訂於2024年首次應用，惟不會對本集團的未經審核中期簡明綜合財務報表產生影響。

3. 分部資料

就管理目的而言，本集團根據產品或服務組織業務單位，有以下三個可呈報經營分部：

- (i) 電子製造服務專注於為原始設備製造商製造成套機器、子系統及部件。電子製造服務分部主要產品包括劃片機及研磨機等成套機器和工件固定器、滑塊系統及料盒處理器等子系統。
- (ii) 原始設計製造分為自動化設備部及精密工具部，設計及製造主要用於半導體後段設備行業的本集團自有「Kinergy」品牌專利自動化設備、精密工具及部件。原始設計製造分部的主要產品包括自動框架裝載機等設備、封裝模組和模具等精密工具以及部件。
- (iii) 投資，主要從事提供基金管理服務以及進行有關股本證券及基金的投資業務。

本集團的主要經營決策者為行政總裁，負責審閱所售主要類別產品／所提供服務的收益及業績，以分配資源及評估分部業績。經營分部的會計政策即本集團會計政策。分部業績乃根據可呈報分部利潤(即計量經調整毛利)評估。由於經營分部對本集團資產及負債的分析毋須定期提交予主要經營決策者審閱，因此並無披露相關分析。

按業務分部劃分的收益明細

下表列載於截至2024年及2023年6月30日止六個月按業務分部劃分之收益：

	截至6月30日止六個月			
	2024年 (未經審核)		2023年 (未經審核)	
	千新加坡元	%	千新加坡元	%
電子製造服務	47,347	91.9	36,298	81.9
原始設計製造	3,194	6.2	6,784	15.3
投資	982	1.9	1,254	2.8
	<u>51,523</u>	<u>100.0</u>	<u>44,336</u>	<u>100.0</u>

地區資料

下表列載於截至2024年及2023年6月30日止六個月按地區劃分之收益。謹請留意明細數字按客戶地區劃分。我們的客戶(尤其是跨國公司)可能選擇在不同地區的辦事處發出訂單，而使用產品的地點可能不同於客戶所在的地區。

	截至6月30日止六個月			
	2024年 (未經審核)		2023年 (未經審核)	
	千新加坡元	%	千新加坡元	%
新加坡	22,402	43.5	24,490	55.2
中國內地	7,250	14.1	6,899	15.6
美國	12,031	23.4	3,734	8.4
菲律賓	1,456	2.8	3,648	8.2
日本	1,625	3.2	2,530	5.7
其他國家	6,759	13.0	3,035	6.9
	<u>51,523</u>	<u>100.0</u>	<u>44,336</u>	<u>100.0</u>

4. 收益

收益明細

	電子製造服務		原始設計製造		投資		收益總額	
	2024年	2023年	2024年	2023年	2024年	2023年	2024年	2023年
	截至6月30日止六個月							
	(未經審核)							
	千新加坡元	千新加坡元	千新加坡元	千新加坡元	千新加坡元	千新加坡元	千新加坡元	千新加坡元
貨品或服務類別								
銷售貨品	47,037	35,996	3,194	6,784	—	—	50,231	42,780
提供服務	310	302	—	—	982	1,254	1,292	1,556
	<u>47,347</u>	<u>36,298</u>	<u>3,194</u>	<u>6,784</u>	<u>982</u>	<u>1,254</u>	<u>51,523</u>	<u>44,336</u>
轉讓貨品或服務時間								
於某一時間點	47,347	36,298	3,194	6,784	—	—	50,541	43,082
於一段時間內	—	—	—	—	982	1,254	982	1,254
	<u>47,347</u>	<u>36,298</u>	<u>3,194</u>	<u>6,784</u>	<u>982</u>	<u>1,254</u>	<u>51,523</u>	<u>44,336</u>

5. 其他收入及收益

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 千新加坡元	2023年 (未經審核) 千新加坡元
其他收入		
銀行利息收入	30	107
政府補助 ^(a)	97	194
股息收入	69	36
以公平值計量且其計入損益之投資證券 公平值收益淨額	57	1,459
其他	70	282
	<u>323</u>	<u>2,078</u>
收益		
淨外匯差額	510	393
出售投資證券之收益	—	1,043
出售物業、廠房及設備之收益	—	6
其他投資收入 ^(b)	8,500	—
	<u>9,010</u>	<u>1,442</u>
	<u>9,333</u>	<u>3,520</u>

附註：

- (a) 該金額為來自新加坡及中國政府部門各項支援計劃取得的補助，主要旨在保障當地市民的就業狀況及鼓勵業務發展。概無有關該等補助的未達成條件及其他或然情況。
- (b) 該金額包括由上海光朴管理的投資基金期效屆滿所產生的8.5百萬新加坡元賬面收入。

6. 除稅前利潤／(虧損)

本集團除稅前利潤／(虧損)乃於扣除／(計入)下列各項後得出：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 千新加坡元	2023年 (未經審核) 千新加坡元
存貨成本	32,009	27,939
物業、廠房及設備折舊	1,676	1,444
使用權資產折舊	767	592
無形資產攤銷	33	55
研發開支	1,418	1,024
短期租賃	150	239
核數師酬金	179	164
專業費用	187	180
僱員福利開支(不包括董事及行政總裁薪酬)：		
— 工資及薪金	12,620	10,308
— 退休金計劃供款	1,712	1,663
添置保修撥備	17	—
淨外匯差額	(510)	(393)
政府補助	(97)	(194)
出售物業、廠房及設備之收益	—	(6)
存貨報廢撥備	131	31
銀行利息收入	(30)	(107)

7. 所得稅開支

截至2024年及2023年6月30日止六個月的所得稅開支的主要組成部分如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 千新加坡元	2023年 (未經審核) 千新加坡元
即期所得稅	2,137	1,106
過往年度撥備不足	<u>16</u>	<u>9</u>
所得稅開支	<u><u>2,153</u></u>	<u><u>1,115</u></u>

8. 本公司擁有人應佔每股虧損

每股基本虧損金額乃根據本公司擁有人應佔六個月虧損及於截至2024年及2023年6月30日止期間已發行普通股加權平均數920,393,394股作計算。

由於截至2024年及2023年6月30日止期間本集團並無已發行潛在可攤薄普通股，故所呈列截至2024年及2023年6月30日止六個月的每股基本虧損金額並未就攤薄予以調整。

下表列載計算每股基本及攤薄虧損所使用的收入及股份數據：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 千新加坡元	2023年 (未經審核) 千新加坡元
虧損		
本公司擁有人應佔期間虧損	<u>(257)</u>	<u>(1,837)</u>
	於6月30日	
	2024年	2023年
股份數目		
普通股加權平均數	<u>920,393,394</u>	<u>920,393,394</u>
本公司擁有人應佔每股虧損 基本及攤薄(新加坡分)	<u>(0.03)</u>	<u>(0.20)</u>

9. 股息

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 千新加坡元	2023年 (未經審核) 千新加坡元
於報告期間宣派及派付：		
普通股股息：		
— 2022年末期免息(一級)股息： 每股0.15新加坡分	<u>—</u>	<u>1,381</u>
建議但未確認為負債		
普通股股息：		
— 2024年中期免息(一級)股息：無	<u>—</u>	<u>—</u>

10. 投資證券

	2024年 6月30日 (未經審核) 千新加坡元	2023年 12月31日 (經審核) 千新加坡元
按公平值計入損益		
— 無報價股本投資	25,084	20,589
— 已報價股本投資	1,920	2,444
	<u>27,004</u>	<u>23,033</u>

11. 於聯營公司的投資

本集團於聯營公司的投資概述如下：

	2024年 6月30日 (未經審核) 千新加坡元	2023年 12月31日 (經審核) 千新加坡元
南通智造基金	10,524	11,201
南陽基金	4,906	4,911
Liteleaf Pte Ltd.	374	450
	<u>15,804</u>	<u>16,562</u>

本集團主要聯營公司詳情如下：

聯營公司名稱	註冊／經營 地點	主要業務	本集團應佔所有權權益 百分比	
			2024年 6月30日	2023年 12月31日
透過本公司持有：				
Liteleaf Pte Ltd.	新加坡	生產農場設備及農場 營運	8%	8%
透過本公司附屬 公司持有：				
南通智造基金	中國	私人股本投資	20%	20%
南陽基金	中國	私人股本投資	20%	20%

12. 存貨

	2024年 6月30日 (未經審核) 千新加坡元	2023年 12月31日 (經審核) 千新加坡元
原材料	34,575	32,737
在製品	4,325	5,004
製成品	7,218	8,338
存貨總額(以成本與可變現淨值的較低者為準)	<u>46,118</u>	<u>46,079</u>

13. 貿易應收款項

於報告期末，基於到期日並已扣除撥備的貿易應收款項賬齡分析如下：

	2024年 6月30日 (未經審核) 千新加坡元	2023年 12月31日 (經審核) 千新加坡元
未逾期亦未減值	15,781	14,130
已逾期但未減值：		
— 0至30天	2,313	1,414
— 31至60天	222	630
— 61至90天	409	779
— 超過90天	402	474
	<u>19,127</u>	<u>17,427</u>

14. 現金及現金等價物

	2024年 6月30日 (未經審核) 千新加坡元	2023年 12月31日 (經審核) 千新加坡元
現金及銀行結餘	8,436	18,126
短期存款	14	15
	<u>8,450</u>	<u>18,141</u>

15. 貿易應付款項

於報告期末，基於發票日期的貿易應付款項賬齡分析如下：

	2024年 6月30日 (未經審核) 千新加坡元	2023年 12月31日 (經審核) 千新加坡元
— 0至30天	7,288	6,869
— 31至60天	3,782	3,555
— 61至90天	2,970	2,642
— 超過90天	2,837	4,989
	<u>16,877</u>	<u>18,055</u>

16. 計息貸款及借款

	2024年 6月30日 (未經審核) 千新加坡元	2023年 12月31日 (經審核) 千新加坡元
租賃負債	4,325	4,881
5,000,000新加坡元的2%無抵押銀行貸款	1,500	2,132
5,000,000新加坡元的2.5%無抵押銀行貸款	2,075	2,578
2,800,000新加坡元的1.67%無抵押銀行貸款	2,860	408
6.09%有抵押銀行貸款	964	—
無抵押銀行貿易融資	8,819	10,294
銀行透支	1,043	599
	<u>21,586</u>	<u>20,892</u>
還款期詳情如下：		
— 不超過1年的期間	16,592	14,862
— 多於1年但不超過2年的期間	2,655	2,360
— 多於2年但不超過5年的期間	2,339	3,670
	<u>21,586</u>	<u>20,892</u>

17. 股本

	股份數目	金額 千新加坡元
已發行及繳足普通股 ^(a) ：		
於2023年12月31日(經審核)、2024年1月1日及 2024年6月30日(未經審核)	<u>920,393,394</u>	<u>91,293</u>

附註：

(a) 所有已發行股份均為並無票面值的繳足普通股。

管理層討論及分析

1. 概覽

我們是1988年在新加坡成立的大型合約製造商，主要於半導體加工設備行業專門生產設備、機械、子系統、精密工具及零部件，於新加坡、中國、菲律賓及馬來西亞均建有自用生產設施。此外，我們於2024年4月完成收購一間位於馬來西亞馬六甲的廠房。本集團主要經營三個可呈報經營分部，即(i)電子製造服務；(ii)原始設計製造；及(iii)投資。電子製造服務分部專注為原始設計製造商生產子系統、成套機器及部件，亦為客戶提供保修期後維護及調試服務。原始設計製造分部主要集中以自有「Kinergy」品牌設計及製造用於半導體後段設備行業的自動化設備、精密工具及部件。投資分部專注於提供資金管理服務以及進行股本證券及基金的投資業務。

截至2024年6月30日止六個月，本集團的收益主要來自電子製造服務分部，佔我們總收益約91.9%。截至2024年6月30日止六個月，原始設計製造及投資分部的收益分別佔我們總收益約6.2%及1.9%。

2. 業務回顧及前景

預期半導體行業對半導體加工設備的更大需求並未實現。宏觀經濟並無發生變化，並繼續為半導體行業帶來困擾。即將於2024年11月舉行的美國總統大選將為世界經濟狀況增添另一層經濟不明朗因素。

本集團三個業務單位的簡要概述如下：

— 電子製造服務分部

截至2024年6月30日止六個月，電子製造服務分部的總收益較2023年同期增加約30.4%，乃主要歸因於來自新客戶（主要為晶圓設備製造商）的訂單。

— 原始設計製造分部

截至2024年6月30日止六個月，我們來自原始設計製造分部的總收益減少約52.9%，主要由於客戶需求減少。與晶圓製造行業相比，原始設計製造組裝及測試業務通常需要三至六個月業務恢復期。因此，短期內原始設計製造業務的前景充滿挑戰。

自動化設備的新產品線具備發展前景，並為我們的原始設計製造分部為其中一間聯營公司設計的自動化農業設備且正獲得市場認可。我們預期收益來源將於明年出現。

— 投資分部

截至2024年6月30日止六個月，投資分部的總收益較2023年同期減少約21.7%，主要由於由上海光朴管理的基金期效屆滿導致管理費減少所致。該基金的關閉產生賬面收入約8.5百萬新加坡元，計入本回顧財務期間並在其他收入及收益下呈報。基金管理公司正在設立兩項新基金，該等基金將從本年度下半年開始產生費用。

3. 財務回顧

收益

下表載列所示期間按經營分部劃分的收益組成部分：

	截至6月30日止六個月		
	2024年 千新加坡元	2023年 千新加坡元	變動百分比
電子製造服務	47,347	36,298	30.4%
原始設計製造	3,194	6,784	-52.9%
投資	982	1,254	-21.7%
	<u>51,523</u>	<u>44,336</u>	<u>16.2%</u>

本集團收益由截至2023年6月30日止六個月約44.3百萬新加坡元增加約7.2百萬新加坡元或16.2%至截至2024年6月30日止六個月約51.5百萬新加坡元。

該增幅主要由於來自新客戶(主要為晶圓設備製造商)的約30.4%訂單。

銷售成本

銷售成本主要包括材料成本、勞動力成本及經常費用。下表列載所示期間按經營分部劃分之銷售成本明細：

	截至6月30日止六個月		
	2024年 千新加坡元	2023年 千新加坡元	變動百分比
電子製造服務	43,239	34,744	24.5%
原始設計製造	3,464	6,080	-43.0%
投資	—	—	不適用
	<u>46,703</u>	<u>40,824</u>	<u>14.4%</u>

本集團銷售成本由截至2023年6月30日止六個月約40.8百萬新加坡元增加約5.9百萬新加坡元或14.4%至截至2024年6月30日止六個月約46.7百萬新加坡元。該增加主要是由於電子製造服務分部的收益增加。

毛利及毛利率

由於上述收益及銷售成本的變動，毛利由截至2023年6月30日止六個月約3.5百萬新加坡元增加約1.3百萬新加坡元或37.1%至截至2024年6月30日止六個月約4.8百萬新加坡元。

毛利率由截至2023年6月30日止六個月的約7.9%增加約1.5%至截至2024年6月30日止六個月的約9.4%。

其他收入及收益

其他收入及收益由截至2023年6月30日止六個月約3.5百萬新加坡元增加約5.8百萬新加坡元或165.1%至截至2024年6月30日止六個月約9.3百萬新加坡元。該增加主要由於由上海光朴管理的投資基金期效屆滿所產生的約8.5百萬新加坡元賬面收入；該金額被(i)投資證券公平值淨額約1.4百萬新加坡元；(ii)出售投資的非經常性收益約1.0百萬新加坡元；及(iii)其他項目約0.3百萬新加坡元所部分抵銷。

銷售及市場推廣開支

銷售及市場推廣開支由截至2023年6月30日止六個月約1.2百萬新加坡元增加約0.4百萬新加坡元或33.3%至截至2024年6月30日止六個月約1.6百萬新加坡元。此主要是由於截至2024年6月30日止六個月的較高收益導致電子製造服務分部的銷售佣金增加。

一般及行政開支

一般及行政開支由截至2023年6月30日止六個月約5.5百萬新加坡元增加約1.3百萬新加坡元或23.6%至截至2024年6月30日止六個月約6.8百萬新加坡元。該增加乃主要由於員工開支及研發成本分別增加約0.4百萬新加坡元及0.4百萬新加坡元。

財務成本

與截至2023年6月30日止六個月相比，截至2024年6月30日止六個月所產生的財務成本並無重大波動。

除稅前利潤／(虧損)

截至2024年6月30日止六個月的除稅前利潤約為5.0百萬新加坡元，而截至2023年6月30日止六個月的除稅前虧損約為0.4百萬新加坡元。該增加乃主要由於毛利及賬面收入有所增加，惟被一般及行政成本的增加所部分抵銷。

所得稅開支

本集團的所得稅開支由截至2023年6月30日止六個月約1.1百萬新加坡元增加約1.1百萬新加坡元至截至2024年6月30日止六個月約2.2百萬新加坡元。該增加主要由於截至2024年6月30日止六個月的投資分部利潤較高。

本期間利潤／(虧損)

鑒於上文所述，截至2024年6月30日止六個月本集團錄得除稅後淨利潤約2.9百萬新加坡元，而截至2023年6月30日止六個月則錄得除稅後淨虧損約1.5百萬新加坡元，主要由於毛利及賬面收入有所增加，惟被一般及行政成本的增加所部分抵銷。

流動資金及資本資源

於2024年6月30日，本集團有現金及現金等價物約8.5百萬新加坡元。董事會認為本集團財務狀況穩健，且本集團擁有充足資源以應付營運所需及滿足未來可預見的資本開支。

現金流量

下表載列我們於所示期間的現金流量概要：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千新加坡元	2023年 千新加坡元
經營活動所用現金流量淨額	(2,787)	(2,176)
投資活動(所用)／所得現金流量淨額	(5,036)	5,844
融資活動所用現金流量淨額	(1,849)	(3,341)
現金及現金等價物(減少)／增加淨額	(9,672)	327
於1月1日的現金及現金等價物	18,141	20,098
匯率變動對現金及現金等價物的影響	(19)	(681)
於6月30日的現金及現金等價物	<u>8,450</u>	<u>19,744</u>

經營活動所用現金流量淨額

本集團的經營活動所得現金主要來自貨品銷售。經營活動所得現金流量反映了本期間的除稅前利潤／(虧損)，並就下列各項作出調整：(i)非現金項目，如物業、廠房及設備折舊、預付土地租金折舊、無形資產及其他項目攤銷，該等項目導致營運資金變動前(所用)／所得經營現金；(ii)營運資金變動產生的現金流量的影響，包括存貨、貿易及其他應收款項和貿易及其他應付款項的變動，該等項目變動導致經營活動(所用)／所得現金流量；以及(iii)已收利息收入、已付利息開支及已付所得稅，該等項目導致經營活動(所用)／所得現金淨額。

截至2024年6月30日止六個月，本集團經營活動所用現金淨額約2.8百萬新加坡元，主要反映(i)貿易及其他應收款項增加約10.5百萬新加坡元；(ii)貿易以及應付款項及應計費用減少約0.8百萬新加坡元；(iii)存貨增加約0.2百萬新加坡元；

及(iv)已付稅項約0.1百萬新加坡元，被投資營運資金前經營收入產生的現金約8.8百萬新加坡元所部分抵銷。

投資活動(所用)／所得現金流量淨額

投資活動所得現金流量主要與購買及出售投資證券以及購買物業、廠房及設備有關。

截至2024年6月30日止六個月，本集團投資活動所用現金流量淨額約為5.0百萬新加坡元，主要用於(i)購買物業、廠房及設備約2.8百萬新加坡元；及(ii)添置金融工具約5.8百萬新加坡元；惟被(i)銷售金融工具所得款項約2.6百萬新加坡元；及(ii)物業、廠房及設備預付款項減少約1.0百萬新加坡元所部分抵銷。

融資活動所用現金流量淨額

融資活動所得現金流量包括銀行貸款所得款項及還款、支付租賃負債及支付股息。

截至2024年6月30日止六個月，本集團融資活動所用現金流量淨額約為1.8百萬新加坡元，主要用於：(i)償還銀行貸款約11.1百萬新加坡元；(ii)支付非控股權益股息約1.8百萬新加坡元；(iii)支付租賃負債約0.7百萬新加坡元；及(iv)支付銀行貸款及租賃負債的利息約0.5百萬新加坡元，惟被銀行貸款所得款項淨額約12.3百萬新加坡元抵銷。

流動資產淨值

本集團的流動資產淨值由2023年12月31日約43.4百萬新加坡元減少約2.2百萬新加坡元至2024年6月30日約41.2百萬新加坡元。該減少乃主要由於(i)計息貸款及借款的流動部分增加約1.7百萬新加坡元；(ii)現金及現金等價物減少約9.7百萬新加坡元；及(iii)應付稅款增加約2.2百萬新加坡元，被(i)貿易應收款項及預付款項、按金及其他應收款項增加約10.5百萬新加坡元；及(ii)貿易及其他應付款項以及應計費用減少約0.9百萬新加坡元所部分抵銷。

資本開支

本集團的資本開支包括與物業、廠房及設備有關的購置成本。截至2024年6月30日止六個月，本集團就收購物業、廠房及設備產生資本開支約2.8百萬新加坡元。本集團以內部資源撥付有關資本開支。

資本及投資承擔

本集團的資本及投資承擔主要與股本投資承擔及收購物業、廠房及設備有關。

於2024年6月30日，本集團於報告期末已訂約但未於財務報表確認的資本及投資開支如下：

2024年6月30日
千新加坡元

已訂約但尚未撥備：

物業、廠房及設備	448
投資證券	6,865
	<hr/>
	7,313
	<hr/> <hr/>

投資證券

約6.9百萬新加坡元的結餘與本集團於私募基金的餘下投資承擔有關。

債務

銀行貸款及其他借款

於2024年6月30日，本集團計息貸款及借款的尚未償還結餘約為21.6百萬新加坡元(2023年12月31日：約20.9百萬新加坡元)。

或然負債

於2024年6月30日，本集團並無任何或然負債、擔保或本集團任何成員公司並無任何重大待決或受威脅的訴訟或申索。

淨負債權益比率

淨負債權益比率等於期末的計息貸款及借款總額(扣除現金及現金等價物)除以期末的權益總額。於2024年6月30日的淨負債權益比率約為0.12(2023年12月31日：0.03)。

槓桿比率

槓桿比率等於期末的債務總額除以權益總額。債務總額包括銀行貸款及租賃負債。本集團於2024年6月30日的槓桿比率約為0.19(2023年12月31日：0.19)。

未來重大投資或資本資產計劃

本集團於2024年6月30日並無重大投資的其他具體計劃。

重大投資、收購及出售

於2024年5月17日(交易時段後)，本公司、上海光朴、南通天使引導投資基金(有限合夥)、南通科創投資集團有限公司、南通能達新興產業母基金合夥企業(有限合夥)及南通光冠智合企業管理合夥企業(有限合夥)訂立一項基金合夥協議，以成立及管理南通光朴創業投資基金合夥企業(有限合夥)(「基金」，為一間根據上述協議於中國成立的有限合夥)，初始建議規模為人民幣100百萬元(相當於約110百萬港元)。本公司的建議認繳出資為人民幣30百萬元(相當於約33百萬港元)，佔基金的認繳出資總額的30%。

基金將主要投資於中國半導體、新能源(包括氫能)、新材料及先進製造等新興行業的初創企業。

於本公告日期，本公司尚未收到出資通知。

除上文所披露者外，截至2024年6月30日止六個月，並無持有其他重大投資、並無重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營公司。

外匯風險管理

本集團的功能貨幣為新加坡元。本集團主要於新加坡及中國經營，因此經營開支乃以新加坡元及人民幣計值。本集團大部分收益以美元計值及結算。因此，新加坡元、人民幣及美元的匯率波動或對本集團的利潤率及整體經營業績造成重大影響，而匯率波動將產生收益及虧損。本集團通過以美元購買原材料並借入美元短期貸款以滿足營運資金需求，對該風險進行一定程度的自然對沖。此外，本集團與我們的銀行訂立一定金額的美元遠期銷售合約。展望將來，本集團預計新加坡元、人民幣及美元的匯率將繼續波動。本集團管理層將繼續監察本集團的外匯風險，並將採取審慎措施以降低貨幣匯兌風險。

資產抵押

於2024年6月30日，除馬來西亞附屬公司為銀行融資提供存款及一座廠房作抵押外，本集團並無抵押任何其他資產。

人力資源

於2024年6月30日，本集團聘有779名僱員。於截至2024年6月30日止六個月產生僱員福利開支約16.2百萬新加坡元。根據適用法律及法規規定，本集團為我們的僱員參與多項當地政府的僱員社會保障計劃。本集團的薪酬政策基於個人表現、表現能力、參與程度、市場可比較資料及本集團業績，對僱員及董事給予獎勵。本集團透過內部及外部培訓提升僱員的專業能力及管理水平。為確保本集團能吸引及挽留有實力的員工，我們會定期對薪酬待遇進行檢討。基於個人及本集團的表現，合資格僱員會獲得表現花紅。除提供具競爭力的薪酬待遇外，本公司已於2018年6月27日採納一項購股權計劃，旨在認可合資格僱員的貢獻並挽留合資格僱員繼續為本集團的營運、增長及未來發展效力。我們並無於截至2024年6月30日止六個月經歷任何重大勞工糾紛。

股息

董事會不建議派付截至2024年6月30日止六個月的中期股息。

企業管治守則

本集團承諾制定良好的企業管治常規及程序，以成為透明及負責任的機構，對股東開放及負責。董事會致力遵守企業管治原則，並已採納穩健的企業管治常規，以符合法律及商業標準，重點專注於內部監控、公平披露及向全體股東負責等範疇，以確保本公司所有業務透明及負責。本公司相信有效的企業管治是為其股東創造更高價值的必要因素。董事會將繼續審閱及不時改善本集團的企業管治常規以確保本集團由有效的董事會帶領，藉此優化股東回報。

截至2024年6月30日止六個月，本公司已遵守上市規則附錄C1第二部所載的所有守則條文。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則作為董事及有關僱工進行證券交易的行為守則。

經向全體董事作出特定查詢後，所有董事均確認彼等於截至2024年6月30日止六個月已遵守標準守則所載的規定標準。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司及其附屬公司於截至2024年6月30日止六個月並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券(包括銷售庫存股份)。

審核委員會審閱財務資料

本集團截至2024年6月30日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務報表及本公告已由本公司審核委員會(僅由本公司獨立非執行董事組成)審閱。

刊發中期業績及中期報告

本中期業績公告於聯交所(www.hkex.com.hk)及本公司(<http://www.KinergyCorp.com>)網站刊發。截至2024年6月30日止六個月的中期報告載有上市規則規定的所有資料，將於適當時候在上述網站登載。

釋義

「聯繫人」	指	具有上市規則賦予該詞的涵義
「董事會」	指	董事會
「中國光大控股」	指	中國光大控股有限公司，一間於1972年8月25日在香港註冊成立的公司，其股份於聯交所上市(股份代號：165)，為持有約28.58%已發行股份的股東
「中國」	指	中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、中國澳門特別行政區及台灣
「本公司」	指	精技集團有限公司*，於新加坡註冊成立的有限公司，其股份於聯交所主板上市(股份代號：3302)
「董事」	指	本公司董事
「電子製造服務」	指	電子製造服務
「本集團」、「我們」或「精技」	指	本公司及其附屬公司
「香港」	指	中國香港特別行政區
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則

* 僅供識別

「標準守則」	指	上市規則附錄C3所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則
「南通智造基金」	指	南通光控智造股權投資基金合夥企業(有限合夥)，一間於中國成立的有限合夥企業
「南陽基金」	指	南陽精技股權投資基金合夥企業(有限合夥)，一間於中國成立的有限合夥企業
「原始設計製造」	指	原始設計製造
「人民幣」	指	人民幣，中國法定貨幣
「新加坡元」	指	新加坡元，新加坡法定貨幣
「上海光朴」	指	上海光朴創業投資管理有限公司(前稱上海光控浦燕股權投資管理有限公司)，一間於2015年7月6日在中國成立的有限公司，由本公司擁有約51.03%權益，並於本公告日期由中國光大控股最終及實益擁有約48.97%權益
「股份」	指	本公司股本中的普通股
「股東」	指	本公司股東
「新加坡」	指	新加坡共和國
「半導體加工設備」	指	半導體加工設備
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司

「附屬公司」	指 具有香港法例第622章公司條例第15條賦予該詞的涵義
「美國」	指 美利堅合眾國
「美元」	指 美元，美國法定貨幣
「%」	指 百分比

承董事會命
精技集團有限公司*
 執行董事兼行政總裁
林國財

香港，2024年8月16日

於本公告日期，執行董事為林國財先生、杜曉堂先生、林欽銘先生及鄭金呷先生；非執行董事為羅建華先生(主席)及范志榮先生；及獨立非執行董事為潘志偉先生、*Senerath Wickramanayaka Mudiyansele Sunil Wickramanayaka*博士及洪炳發博士。

* 僅供識別